
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «■^Л> 2022 г. №

г. Владикавказ

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет:
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1;
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2.
2. Начальнику отдела оценки качества образования Дзлиевой А.И. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Макиеву Л. К.



1

к прик;

СПИСОК 
педагогических работников оргаии 

осуществляющих образовательную деят)ел4ность, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№ Реквизиты
протокола

ФИО
педагогического

работника

Место работы Должность

номер дата

с 8 апреля 2022 года

1.

448/03/
2022

08.04.
2022

Абаева Зарина 
Сослановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 3 г. 
Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель-логопед

2.

585/03/
2022

08.04.
2022

Ажимова
Светлана
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича 
Плиева учитель

3.

461/03/
2022

08.04.
2022

Алдатова
Фатима
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
им. Д. Доева с. Гизель" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

4.

455/03/
2022

08.04.
2022

Арчегова Алла 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 1 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

5.

683/03/
2022

08.04.
2022

Ачеева
Марианна
Петровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
47 г. Владикавказ учитель

6. 423/03/
2022

08.04.
2022

Бабаева Эльда 
Г авриловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учитель



2

учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №  
38 (многопрофильная) 
им.В.М.Дегоева

7.

571/03/
2022

08.04.
2022

Бестаева Ира 
Павловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

8.

503/03/
2022

08.04.
2022

Бигаева
Светлана
Адылгериевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 5 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания учитель

9.

625/03/
2022

08.04.
2022

Валиева Ольга 
Андреевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

10.

478/03/
2022

08.04.
2022

Ватаева Нонна 
Г еоргиевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель-логопед

11.

618/03/
2022

08.04.
2022

Г абуева Нина 
Ягоровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

12.

641/03/
2022

08.04.
2022

Галаова Марина 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 
г.Алагира учитель



3

13.

542/03/
2022

08.04.
2022

Гурциев Омар 
Лентоевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

14.

476/03/
2022

08.04.
2022

Г утиева Лариса 
Аликовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель-логопед

15.

589/03/
2022

08.04.
2022

Демченко
Елизавета
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №34 
комбинированного вида учитель-логопед

16.

697/03/
2022

08.04.
2022

Джусоева
Залина
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №41 учитель

17.

695/03/
2022

08.04.
2022

Дзагоева
Светлана
Львовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №41 учитель

18.

472/03/
2022

08.04.
2022

Дидарова
Марина
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

19.

460/03/
2022

08.04.
2022

Завадская Ольга 
Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
английского языка № 1 г. 
Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

20.

515/03/
2022

08.04.
2022

Загилова
Светлана
Ильинична

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №8 
г.Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания учитель



4

21.
570/03/
2022

08.04.
2022

Кадиева
Людмила
Валерьевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия "Диалог" учитель

22.

673/03/
2022

08.04.
2022

Карамушко
Игорь
Васильевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

23.

544/03/
2022

08.04.
2022

Келехсаева Алла 
Суликоевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

24.

467/03/
2022

08.04.
2022

Кодзаева Замира 
Савельевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Алагира учитель

25.

699/03/
2022

08.04.
2022

Козаева Татьяна 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

26.

638/03/
2022

08.04.
2022

Кокаева Белла 
Зурабовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Г ероя Советского Союза 
Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

27.

513/03/
2022

08.04.
2022

Кулова Бэлла 
Батыровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени 
Г ероя Российской Федерации 
Стыцина Александра 
Михайловича учитель



5

28.

453/03/
2022

08.04.
2022

Кусаева
Вероника
Асланбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная
общеобразовательная школа № 1 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

29.

586/03/
2022

08.04.
2022

Малышева
Татьяна
Васильевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №40 учитель

30.

576/03/
2022

08.04.
2022

Меликова
Эльвира
Батырбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
г. Владикавказа учитель

31.

588/03/
2022

08.04.
2022

Онанова Каринэ 
Григорьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №40 учитель

32.

617/03/
2022

08.04.
2022

Остаева Бэлла 
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

33.

517/03/
2022

08.04.
2022

Петреченко 
Инна Игоревна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №8 
г.Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

34.

583/03/
2022

08.04.
2022

Плиева Ляна 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича 
Плиева учитель

35.

563/03/
2022

08.04.
2022

Плиева
Людмила
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
с. Октябрьское" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель



6

36.

615/03/
2022

08.04.
2022

Танделова Инна 
Иналовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

37.

636/03/
2022

08.04.
2022

Татрова Фатима 
Тугановна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр образования 
"Эрудит" учитель

38.

587/03/
2022

08.04.
2022

Токаева Жанна 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №40 учитель

39.

680/03/
2022

08.04.
2022

Томаева Ирина 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

40.

681/03/
2022

08.04.
2022

Тотрова Зоя 
Ильинична

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

41.

616/03/
2022

08.04.
2022

Тотрова Тамара 
Сардионовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

42.

463/03/
2022

08.04.
2022

Туаева Альбина 
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Комсомольское 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

43.
471/03/
2022

08.04.
2022

Туаева
Валентина
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя учитель



7

общеобразовательная школа №46 
Имени Г ероя Советского Союза 
Ибрагима Магометовича Дзусова 
г. Владикавказ

44.

575/03/
2022

08.04.
2022

Фидарова Бэла 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №41 учитель

45.

431/03/
2022

08.04.
2022

Хетагурова Лия 
Ильинична

муниципальное бюджетное 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Г ероя Советского Союза 
Петра Владимировича 
Масленникова ст. Архонская" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

46.

474/03/
2022

08.04.
2022

Ходаковская
Светлана
Александровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель-логопед

47.

511/03/
2022

08.04.
2022

Хубецова
Карина
Камболатовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №24 
имени Бутаева К.С. учитель

48.

457/03/
2022

08.04.
2022

Цаболова
Фатима
Майрамовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 1 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

49.

454/03/
2022

08.04.
2022

Цаболова
Фиалета
Тарасовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 1 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель



8

50.

521/03/
2022

08.04.
2022

Цахоева Залина 
Евгеньевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Г ероя Советского Союза 
Г. В Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

51.

473/03/
2022

08.04.
2022

Цораева
Альбина
Руслановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

52.

559/03/
2022

08.04.
2022

Цораева Диана 
Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 51 
комбинированного вида учитель-логопед

с 13 апреля 2022 года

1.

573/03/
2022

13.04.
2022

Азиева Лариса 
Сергеевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. 
Беслан учитель

2.

635/03/
2022

13.04.
2022

Бедоева Татьяна 
Асланбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

3.

623/03/
2022

13.04.
2022

Бекмурзова
Светлана
Тамбиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Г ероя Советского Союза 
Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель



9

4.

485/03/
2022

13.04.
2022

Бирагова
Альбина
Черменовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

5.

480/03/
2022

13.04.
2022

Бурдзиева
Тамуся
Каурбековна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

6.

562/03/
2022

13.04.
2022

Ватаева Мадина 
Эльбрусовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
г.Владикавказа учитель

7.

663/03/
2022

13.04.
2022

Гадиева Тамара 
Тасолтановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Г ероя Советского Союза 
Г еоргия Ивановича Хетагурова учитель

8.

538/03/
2022

13.04.
2022

Г олтва Лариса 
Алихановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Г ероя Советского Союза 
А.А. Бондаря ст. Змейская 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

9.

456/03/
2022

13.04.
2022

Джибилова 
Ирина Маировна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "гимназия "Диалог" учитель

10.

664/03/
2022

13.04.
2022

Джигкаева
Виолета
Актемировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Г ероя Советского Союза 
Г еоргия Ивановича Хетагурова учитель

11.

484/03/
2022

13.04.
2022

Дзапарова Надя 
Акимовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико- воспитатель



10

социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции"

12.

532/03/
2022

13.04.
2022

Дзгоева Бэлла 
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени 
Г ероя Российской Федерации 
Стыцина Александра 
Михайловича учитель

13.

643/03/
2022

13.04.
2022

Дзугкоева
Наталья
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Алагира учитель

14.

582/03/
2022

13.04.
2022

Доева Марина 
Казбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича 
Плиева учитель

15.

512/03/
2022

13.04.
2022

Засеева Мелуся 
Хаджумаровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Ногир им. X. Тотрова" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

16.

572/03/
2022

13.04.
2022

Зыза Вера 
Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №8 
г. Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

17.

665/03/
2022

13.04.
2022

Икоева Индира 
Джетаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Г ероя Советского Союза 
Георгия Ивановича Хетагурова учитель

18.

486/03/
2022

13.04.
2022

Кайтукова
Зарема
Хадзимурзаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" воспитатель



11

19.

545/03/
2022

13.04.
2022

Канукова Аза 
Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

20.

577/03/
2022

13.04.
2022

Кастуева
Альбина
Хасановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
г.Владикавказа учитель

21.

483/03/
2022

13.04.
2022

Кодзаева Оксана 
Николаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

22.

661/03/
2022

13.04.
2022

Козаева Фатима 
Сослановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Героя Советского Союза 
Г еоргия Ивановича Хетагурова учитель

23.

660/03/
2022

13.04.
2022

Кожиева Алла 
Графовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Г ероя Советского Союза 
Г еоргия Ивановича Хетагурова учитель

24.

649/03/
2022

13.04.
2022

Лукожева Нелли 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Российской 
Федерации К.В.Шишкина г. 
Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

25.

475/03/
2022

13.04.
2022

Магкеева Залина 
Валерьевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

»



12

26.

501/03/
2022

13.04.
2022

Остаева Евгения 
Васильевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Фарн" Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

27.

666/03/
2022

13.04.
2022

Сабанова Алета 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №34 
имени Г ероя Советского Союза 
Г еоргия Ивановича Хетагурова учитель

28.

479/03/
2022

13.04.
2022

Сергеева Татьяна 
Борисовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

29.

405/03/
2022

13.04.
2022

Сидакова Ирина 
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №6 
имени Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

30.

430/03/
2022

13.04.
2022

Сланова Лида 
Г еоргиевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Санаторная школа- 
интернат имени Генерал-майора 
Михаила Сандровича Бароева" учитель

31.

600/03/
2022

13.04.
2022

Тараян Анжела 
Георгиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 
имени Корневой Софьи 
Владимировны учитель

32.

565/03/
2022

13.04.
2022

Торчинова Белла 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №21 
им. Героя России Семенова Д.В. учитель

33.

645/03/
2022

13.04.
2022

Цаболова Рита 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 
г.Алагира учитель



13

34.

610/03/
2022

13.04.
2022

Цораева Зита 
Энверовна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 
г. Беслана учитель

35.

487/03/
2022

13.04.
2022

Шатохина Елена 
Юрьевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

с 18 апреля 2022 года

1.

581/03/
2022

18.04.
2022

Агузарова Нина 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г.Владикавказа

преподаватель

2.

670/03/
2022

18.04.
2022

Алиева 
Г юльнара 
Закировна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида №3 
г.Ардон воспитатель

3.

498/03/
2022

18.04.
2022

Андреевская
Светлана
Викторовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

4.

509/03/
2022

18.04.
2022

Ахтырцева
Наталья
Владимировна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительного
образования

5.

499/03/
2022

18.04.
2022

Бабаян Галина 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского преподаватель

6.

426/03/
2022

18.04.
2022

Баграева Тамара 
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 13 
г. Беслана" Правобережного воспитатель



14

района Республики Северная 
Осетия-Алания

7.

688/03/
2022

18.04.
2022

Балаева Ирина 
Анатольевна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительного
образования

8.

598/03/
2022

18.04.
2022

Баскаева Белла 
Карловна

государственное казенное 
учреждение социального 
обслуживания Республики 
Северная Осетия-Алания Центр 
содействия семейному 
воспитанию г. Владикавказ 
"Хуры Тын" воспитатель

9.

534/03/
2022

18.04.
2022

Батырова
Марина
Михайловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 им. Иса Хуадонти с. 
Чикола Ирафского района 
РСО-Алания педагог-психолог

10.

541/03/
2022

18.04.
2022

Борисов Олег 
Борисович

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей -Дом детского творчества 
г. Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

И .

525/03/
2022

18.04.
2022

Вазиева Рита 
Константиновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира педагог-психолог

12.

526/03/
2022

18.04.
2022

Г абуева Регина 
Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира педагог-психолог

13.

711/03/
2022

18.04.
2022

Г угкаева 
Альбина 
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №14 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания воспитатель

14.

432/03/
2022

18.04.
2022

ГуцаеваВера
Владимировна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 84 
комбинированного вида воспитатель

15.
606/03/
2022

18.04.
2022

Джиоева
Эльвира
Станиславовна ы

государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение компенсирующего педагог-психолог



15

вида "Детский сад "Солнышко"
16.

536/03/
2022

18.04.
2022

Дзгоева Фатима 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества" муниципального 
образования Кировский район 
Республики Северная Осетия- 
Алания

педагог
дополнительного
образования

17.

690/03/
2022

18.04.
2022

Дзебисова Алла 
Тотровна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительного
образования

18.

523/03/
2022

18.04.
2022

Дианова Анна 
Анатольевна

муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного образования 
города Владикавказа"

педагог
дополнительного
образования

19.

590/03/
2022

18.04.
2022

Егорова Татьяна 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 
комбинированного вида воспитатель

20.

419/03/
2022

18.04.
2022

Елбаева Агнесса 
Борисовна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

21.

539/03/
2022

18.04.
2022

Елизарова
Марина
Вячеславовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания

педагог-
организатор

22.
554/03/
2022

18.04.
2022

Засеева Елена 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51

старший
воспитатель

23.

424/03/
2022

18.04.
2022

Засеева Тамара 
Михайловна

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский 
строительный техникум" преподаватель

24.

684/03/
2022

18.04.
2022

Зима Валентина 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г. Владикавказа преподаватель



16

25.

685/03/
2022

18.04.
2022

Кайтмазова
Эльмира
Камиловна

муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования "Центр 
дополнительного образования 
города Владикавказа" старший методист

26.

692/03/
2022

18.04.
2022

Касабиева Фаиза 
Хаджимуратовна

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж" преподаватель

27.

495/03/
2022

18.04.
2022

Кильдеева Ольга 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 
с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

28.

549/03/
2022

18.04.
2022

Кирничная
Карина
Вячеславовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
художественно-эстетического 
профиля "Республиканский 
лицей искусств" преподаватель

29.

597/03/
2022

18.04.
2022

Кодзаева
Анжелика
Борисовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

30.

560/03/
2022

18.04.
2022

Козырева
Татьяна
Николаевна

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей -Дом детского творчества 
г. Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

31.

540/03/
2022

18.04.
2022

Кокаев Юрий 
Васильевич

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей -Дом детского творчества 
г. Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

32.

650/03/
2022

18.04.
2022

Кудряшова Нила 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки преподаватель



17

33.

566/03/
2022

18.04.
2022

Мамиева Оксана 
Федоровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№21 им. Героя России 
Семенова Д.В. учитель

34.

627/03/
2022

18.04.
2022

Мамсурова
Ирина
Казбековна

государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" воспитатель

35.

621/03/
2022

18.04.
2022

Махарашвили 
Анна Руслановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
художественная школа им. С. 
Д. Тавасиева преподаватель

36.

514/03/
2022

18.04.
2022

Муслимова 
Земфира 
Мурад алиевна

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж" преподаватель

37.

612/03/
2022

18.04.
2022

Нартикова Лана 
Султановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

38.

550/03/
2022

18.04.
2022

Никитина Ирина 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г.Владикавказа преподаватель

39.

462/03/
2022

18.04.
2022

Панасенко
Валентина
Викторовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
художественная школа им. С. 
Д. Тавасиева преподаватель

40.
522/03/
2022

18.04.
2022

Петросян Нелли 
Васильевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 22 воспитатель

41.

689/03/
2022

18.04.
2022

Промская
Виктория
Арнольдовна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог-
организатор

42.
477/03/
2022

18.04.
2022

Сербии Дмитрий 
Викторович

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, учитель



18

нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции"

43.

548/03/
2022

18.04.
2022

Сланова Марина 
Черменовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания

музыкальный
руководитель

44.

425/03/
2022

18.04.
2022

Тедеева Фатима 
Махарбековна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детей "Станция 
юных натуралистов" 
муниципального образования - 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания

педагог
дополнительного
образования

45.

704/03/
2022

18.04.
2022

Торчинова
Альбина
Мухтаровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания воспитатель

46.

622/03/
2022

18.04.
2022

Тотиева Залина 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
художественная школа им. С. 
Д. Тавасиева преподаватель

47.

533/03/
2022

18.04.
2022

Фезиляева
Светлана
Маирбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 им. Героя Советского 
Союза А.А. Макоева с. Чикола 
Ирафского района РСО-Алания

педагог
дополнительного
образования

48.

614/03/
2022

18.04.
2022

Хетагурова 
Зарема Ногиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №46 
"Дюймовочка" 
комбинированного вида воспитатель

49.

465/03/
2022

18.04.
2022

Хетагурова
Виктория
Валерьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад с. 
Брут" Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания

музыкальный
руководитель

50.

707/03/
2022

18.04.
2022

Ходова Аэролла 
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7 г. 
Беслана" Правобережного

старший
воспитатель



19

района Республики Северная 
Осетия - Алания

51.

599/03/
2022

18.04.
2022

Хрусталёва
Татьяна
Михайловна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г.Владикавказа преподаватель

52.

446/03/
2022

18.04.
2022

Хуцистова
Зарема
Владимировна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 3 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

53.

466/03/
2022

18.04.
2022

Цаликова Лена 
Эльбрусовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района 
Республики Северная Осетия- 
Алания

педагог
дополнительного
образования

54.

470/03/
2022

18.04.
2022

Царикаева Алла 
Савельевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 11 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

55.

628/03/
2022

18.04.
2022

Цогоева Фатима 
Владимировна

государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" воспитатель

56.

706/03/
2022

18.04.
2022

Цомартова
Лариса
Изатбековна

государственное бюджетное 
специальное учебно- 
воспитательное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Специальное
профессиональное училище 
открытого типа"

мастер
производственног 
о обучения

57.

552/03/
2022

18.04.
2022

Цхурбаева Зара 
Цыппуевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

58.

408/03/
2022

18.04.
2022

Черткова Ирина 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования-Луковская детская 
школа искусств преподаватель

59. 703/03/ 18.04. Шишкина муниципальное бюджетное музыкальный



20

2022 2022 Лариса дошкольное образовательное руководитель
Викторовна учреждение "Детский сад № 7 г.

Беслана" Правобережного
района Республики Северная
Осетия - Алания



1

список
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория

№ Реквизиты
протокола

ФИО
педагогического

работника

Место работы Должность

номер дата

с 8 апреля 2022 года

1.

508/03/
2022

08.04.
2022

Аликова
Альбина
Хетаговна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени 
Г ероя Российской Федерации 
Стыцина Александра 
Михайловича учитель

2.

679/03/
2022

08.04.
2022

Базаева Г аратина 
Казбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с. Ногир им. X. Тотрова" 
муниципального образования - 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

3.

519/03/
2022

08.04.
2022

Бибоева Марина 
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского 
Союза Г. В Пасынкова г. 
Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

4.

708/03/
2022

08.04.
2022

Вазагова Залина 
Асланбеговна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания учитель



2

5.

537/03/
2022

08.04.
2022

Г абачиева
Лариса
Азраиловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7 имени Г ероя России Юрия 
Нестеренко" г. Беслана 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

6.

482/03/
2022

08.04.
2022

Г удиева Ирина 
Зазаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции"

учитель-
дефектолог

7.

642/03/
2022

08.04.
2022

Дзебоева
Мадина
Олеговна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

8.

672/03/
2022

08.04.
2022

Дзоциева
Мадина
Урузмаговна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера 
ордена Славы Коняева Виктора 
Михайловича учитель

9.

567/03/
2022

08.04.
2022

Дигоева Ольга 
Ериковна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №65 
комбинированного вида учитель-логопед

10.

468/03/
2022

08.04.
2022

Зангиева Зарета 
Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира учитель

11.

510/03/
2022

08.04.
2022

Кабисова Валя 
Вардановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
6 им.Г ероя Советского Союза 
Давыдова Владимира (Ладо) 
Шириншаевича учитель

12.

469/03/
2022

08.04.
2022

Кайтова
Людмила
Тимофеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира учитель



3

13.

422/03/
2022

08.04.
2022

Кокаева Лаура 
Руслановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 88 
комбинированного вида

учитель-
дефектолог

14.

441/03/
2022

08.04.
2022

Кусаева Алена 
Асланбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 
1 с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

15.

428/03/
2022

08.04.
2022

Чохели Инга 
Г ригорьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№15 им. Героя Советского 
Союза Мильдзихова Х.З. учитель

с 13 апреля 2022

1.

406/03/
2022

13.04.
2022

Амбалова
Залина
Казбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

2.

601/03/
2022

13.04.
2022

Бацазова Латофа 
Джураевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания учитель

3.

648/03/
2022

13.04.
2022

Бацоева Альбина 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

4.

671/03/
2022

13.04.
2022

Бекоева Изета 
Афанасьевна

муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 им. А. Н. Кесаева г.
Дигоры Дигорского района Рсо- 
Алания учитель

5.

659/03/
2022

13.04.
2022

Г аглоева Г иули 
Г еоргиевны

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа 
№34 имени Героя Советского 
Союза Константина 
Елизаровича Ходова учитель



4

6.

520/03/
2022

13.04.
2022

Г аппоева
Фатима
Кантемировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского 
Союза Г. В Пасынкова г. 
Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

7.

657/03/
2022

13.04.
2022

Г окинаева 
Валентина 
Николаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. 
Беслан учитель

8.

658/03/
2022

13.04.
2022

Г уларова Берта 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№34 имени Героя Советского 
Союза Георгия Ивановича 
Хетагурова учитель

9.

609/03/
2022

13.04.
2022

Дзанаева Нина 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

10.

647/03/
2022

13.04.
2022

Дзгоева Лаура 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира учитель

И .

481/03/
2022

13.04.
2022

Дзебисова
Людмила
Анатольевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" учитель

12.

602/03/
2022

13.04.
2022

Дзиова Ирина 
Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания учитель

13.

547/03/
2022

13.04.
2022

Дзугкоева 
Альбина 
Г еоргиевна

государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего учитель



5

образования г. Владикавказ"

14.

662/03/
2022

13.04.
2022

Дзусова Сима 
Хаджимуссаевны

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

№34 имени Г ероя Советского 
Союза Г еоргия Ивановича 

Хетагурова учитель
15.

694/03/
2022

13.04.
2022

Кадзова Фатима 
Муратовна

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж" преподаватель

16.

594/03/
2022

13.04.
2022

Касьян
Антонина
Олеговна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания учитель

17.

574/03/
2022

13.04.
2022

Качмазова
Фатима
Жораевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия - Алания учитель

18.

605/03/
2022

13.04.
2022

Кибирева Ирина 
Ростомовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Тамерлана Кимовича 
Агузарова с. Нижняя Саниба" 
муниципального образования- 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

19.

543/03/
2022

13.04.
2022

Кокаева Татьяна 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с. Чермен" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель



6

20.

505/03/
2022

13.04.
2022

Корнаева 
Наталья 
Г авриловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 
43 имени Героя Советского 
Союза Юльева Александра 
Николаевича учитель

21.

633/03/
2022

13.04.
2022

Малиев Рамазан 
Майранович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 им. Героя Советского 
Союза А.А. Макоева с. Чикола 
Ирафского района РСО-Алания учитель

22.

507/03/
2022

13.04.
2022

Марухина
Мария
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 
3 г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

23.

639/03/
2022

13.04.
2022

Рамонова 
Светлана 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 
Имени Г ероя Советского Союза 
Кибизова Александра 
Николаевича учитель

24.

644/03/
2022

13.04.
2022

Савлаева
Антонина
Васильевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

25.

584/03/
2022

13.04.
2022

Сикоева Аида 
Игнатьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№1 имени Лазаря Дзотова 
с.Дур-Дур Дигорского района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

26.

632/03/
2022

13.04.
2022

Тадтаева Фатима 
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Ир" муниципального 
образования Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

27.

427/03/
2022

13.04.
2022

Танклаева
Маргарита
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 им. Д. Доева с. Гизель" учитель



7

муниципального образования 
Пригородный район

Республики Северная Осетия-
Алания

28.

502/03/
2022

13.04.
2022

Уртаева Наталья 
Борисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания учитель

29.

630/03/
2022

13.04.
2022

Хадикова
Людмила
Тадеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 
Имени Г ероя Советского Союза 
Кибизова Александра 
Николаевича учитель

30.

561/03/
2022

13.04.
2022

Харебова Нонна 
Мухарбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с. Ногир им. X. Тотрова" 
муниципального образования - 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

31.

626/03/
2022

13.04.
2022

Цопанова
Марина
Ахполатовна

государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" учитель

32.

578/03/
2022

13.04.
2022

Цындрич Ирина 
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Сергея Яковлевича Батышева 
ст. Николаевской Дигорского 
района Республики Северная 
Осетия- Алания учитель

с 18 апреля 2022 года

1.

629/03/
2022

18.04.
2022

Авлохова Нона 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 83 воспитатель

2.

682/03/
2022

18.04.
2022

Азиева Дзерасса 
Хазбиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "детский сад с. 
Батако" правобережного района 
Республики Северная Осетия - воспитатель



8

Алания

3.

447/03/
2022

18.04.
2022

Айлярова
Кристина
Алановна

учреждение "Детский сад № 3 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

4.

652/03/
2022

18.04.
2022

Алиева Любовь 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования-Луковская детская 
школа искусств преподаватель

5.

436/03/
2022

18.04.
2022

Арсагова Инна 
Казбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания педагог-психолог

6.

702/03/
2022

18.04.
2022

Архипова Ольга 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания

педагог
дополнительного
образования

7.

451/03/
2022

18.04.
2022

Багаева Татьяна 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 
"Родничок" с. Карджин 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

8.

506/03/
2022

18.04.
2022

Бадасян Сатик 
Нарековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 19 
с. Камбилеевское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

музыкальный
руководитель

9.

535/03/
2022

18.04.
2022

Баратова Ольга 
Джоновна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Санаторная 
школа-интернат имени Генерал- 
майора Михаила Сандровича 
Бароева" воспитатель

10.

421/03/
2022

18.04.
2022

Басиева Элла 
Амурхановна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования



9

11.

613/03/
2022

18.04.
2022

Бесолова Залина 
Мухарбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 83 воспитатель

12.

553/03/
2022

18.04.
2022

Бестаева Ирина 
Силивановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 2 с. 
Сунжа" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

13.

709/03/
2022

18.04.
2022

Битарова Г алина 
Руслановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

14.

669/03/
2022

18.04.
2022

Вазиева
Людмила
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 5 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

15.

568/03/
2022

18.04.
2022

Ванеева
Кристина
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

16.

524/03/
2022

18.04.
2022

Г абуева Марина 
Валериевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников 
г.Алагира воспитатель

17.

604/03/
2022

18.04.
2022

Г агиева 
Г енриэтта 
Хазбиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 22 
п. Алханчурт" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

18.
556/03/
2022

18.04.
2022

Г апбаева Алена 
Алихановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 51 воспитатель
19.

420/03/
2022

18.04.
2022

Г улунова
Марина
Тамерлановна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных

педагог
дополнительного
образования



10

натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

20.

433/03/
2022

18.04.
2022

Дзукаева
Людмила
Николаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 84 
комбинированного вида воспитатель

21.

591/03/
2022

18.04.
2022

Доева Марина 
Бексолтановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №98 
комбинированного вида воспитатель

22.

530/03/
2022

18.04.
2022

Доева Рита 
Хазбиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №34 
комбинированного вида воспитатель

23.

415/03/
2022

18.04.
2022

Езеев Руслан 
Хасанович

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

24.

418/03/
2022

18.04.
2022

Езеева Алла 
Амурхановна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания методист

25.

678/03/
2022

18.04.
2022

Епхиева Залина 
Черменовна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева" концертмейстер

26.

592/03/
2022

18.04.
2022

Зангиева Лариса 
Карленовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №98 
комбинированного вида воспитатель

27.

416/03/
2022

18.04.
2022

Золоева
Джульетта
Зелимхановна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

28.

531/03/
2022

18.04.
2022

Икоева
Валентина
Николаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 
с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель



11

29.

518/03/
2022

18.04.
2022

Калмыкова
Елена
Николаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 
с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

30.

620/03/
2022

18.04.
2022

Карасаева
Лариса
Владимировна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №11 
г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания

старший
воспитатель

31.

698/03/
2022

18.04.
2022

Карацева
Наталья
Витальевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г. Владикавказа преподаватель

32.

700/03/
2022

18.04.
2022

Касаева Лариса 
Г асбоевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания воспитатель

33.

710/03/
2022

18.04.
2022

Кибизова
Альбина
Улсыновна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания

музыкальный
руководитель

34.

634/03/
2022

18.04.
2022

Кисиева Залина 
Багратовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Санаторная 
школа-интернат имени Генерал- 
майора Михаила Сандровича 
Бароева" воспитатель

35.

653/03/
2022

18.04.
2022

Клименченко 
Юрий Иванович

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования-детско-юношеская 
спортивная школа №1 
г.Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания

тренер-
преподаватель

36.

497/03/
2022

18.04.
2022

Козаева Ирина 
Эльбрусовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 
с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

37.

691/03/
2022

18.04.
2022

Козырев Игорь 
Валерьевич

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей -Дом детского творчества 
г. Ардона Республики Северная

педагог
дополнительного
образования



12

Осетия-Алания

38.

640/03/
2022

18.04.
2022

Кокоева Зарина 
Александровна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

39.

696/03/
2022

18.04.
2022

Колиева
Людмила
Митрофановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская школа 
искусств ст. Архонская" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания концертмейстер

40.

529/03/
2022

18.04.
2022

Кудзиева
Оксана
Хаматкановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №34 
комбинированного вида воспитатель

41.

407/03/
2022

18.04.
2022

Лямзина
Татьяна
Вячеславовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад № 23 
с.Киевского Моздокского 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

42.

434/03/
2022

18.04.
2022

Маргиева Инара 
Исаковна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 84 
комбинированного вида воспитатель

43.

488/03/
2022

18.04.
2022

Меликосьян
Элеонора
Робертовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико
социальной помощи, "Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" педагог-психолог

44.

687/03/
2022

18.04.
2022

Парастаев 
Г еоргий 
Андреевич

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительного
образования



13

45.

603/03/
2022

18.04.
2022

Поветкина
Елена
Викторовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г.Владикавказа преподаватель

46.

500/03/
2022

18.04.
2022

Рубаева Мадина 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 3 г. 
Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

47.
551/03/
2022

18.04.
2022

Симонова
Лариса
Васильевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 воспитатель

48.

593/03/
2022

18.04.
2022

Сопоева
Светлана
Константиновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Ардона Ардонского района 
РСО-Алания педагог-психолог

49.

693/03/
2022

18.04.
2022

Тедеева 
Г ульнара 
Сергеевна

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж" преподаватель

50.
596/03/
2022

18.04.
2022

Терскова
Татьяна
Владимировна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 27 воспитатель

51.

569/03/
2022

18.04.
2022

Томаева Аксана 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

52.

527/03/
2022

18.04.
2022

Тулоева
Виктория
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 
г.Алагира воспитатель

53.

637/03/
2022

18.04.
2022

Филоненко
Татьяна
Викторовна

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Моздокский механико
технологический техникум" преподаватель

54.

701/03/
2022

18.04.
2022

Фриева Раушан 
Рамиховна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия -

педагог
дополнительного
образования



14

Алания

55.

414/03/
2022

18.04.
2022

Хабиева
Анджела
Валериевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания воспитатель

56.

686/03/
2022

18.04.
2022

Хосиева Бэла 
Таймуразовна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
комбинированного вида воспитатель

57.

410/03/
2022

18.04.
2022

Хударова
Людмила
Руслановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Мостиздах Дигорского района 
Республики Северная Осетия - 
Алания имени Г еоргия 
Г адоевича Малиева воспитатель

58.

412/03/
2022

18.04.
2022

Хударова Мира 
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания воспитатель

59.

411/03/
2022

18.04.
2022

Хутяева Олеся 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания

музыкальный
руководитель

60.

528/03/
2022

18.04.
2022

Цаголова Елена 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №34 
комбинированного вида воспитатель

61.

417/03/
2022

18.04.
2022

Цакоева
Людмила
Борисовна

муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования станция юных 
натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительного
образования

62.

435/03/
2022

18.04.
2022

Цакоева Мадина 
Дзарахметовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 19 
с. Камбилеевское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

63.

413/03/
2022

18.04.
2022

Цалиева Раиса 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания воспитатель



15

64.

449/03/
2022

18.04.
2022

Цораева
Валентина
Изатбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 16 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

65.

504/03/
2022

18.04.
2022

Цораева Гутера 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

66.

595/03/
2022

18.04.
2022

Чкареули
Наталья
Русланбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 27 воспитатель

67.

546/03/
2022

18.04.
2022

Шаруденко
Виктория
Александровна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания преподаватель

68.

516/03/
2022

18.04.
2022

Шевчук Елена 
Васильевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
компенсирующего вида № 7 г. 
Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

69.

651/03/
2022

18.04.
2022

Эсенжарова 
Татьяна 
Г ригорьевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования-Луковская детская 
школа искусств концертмейстер




